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Rusai laimėjo prie
1 EV.\ I!e"

W3()th siHygus
Vokiečiai atidavė talkininkams ir an= 

trąją apsigynimo liniją

Paliuosuos 460 airiu revoliu
cionierni

Rusai nesigaili kareivių
William Opret rastas nekaltu
IR KUROPATKINAS TURI 

PASISEKIMŲ.

Pranešimas apie rusų veikimą 
prie Rygos skamba: ,

“Dešiniamjame sparne Rygos 
fronto pozicijų mes bendru veiki­
mu sausumos ir jūrių spėkų pa­
darėme šiokį-tokį progresą Ke- 
mmern’o linkui. Kitose fronto 
dalyse buvo menkesni susirėmi­
mai, kurie nepadarė permainų
mušiu linijoje.

“DAR TURIM LAIMĖJIMŲ.”

LONDONAS, Hepos 17.—“Dar 
turim svarbių laimėjimų” — to­
kiu trumpu pranešimu subatoj 
anglai paskelbė paėmimų keleto 
svarbių pozicijų, del kurių pra­
radimo vokiečiai turėjo pasitra­
ukti anglų fronte iš antrosios i 
trečiąją savo apsiginimo liniją. 
Bet iš to trumpumo, kuriuo ang­
lai praneša apie savo veikimą, 
išskaitoma kas kita — per juos 
matoma ne upeliai, bet upės 
kraujo. Ir ekspertai sako, kad 
kruvinumu mūšiai Somme aps­
krityj gali rilygt negut mūšiams 
prie Verduno, kuomet vokiečiai 
šturmuodami jo fortus eilių- ei­
lėmis klojo savo vyrus.

Trijose vietose anglai persi- 
veržė per antrąją vokiečių tran­
šėjų liniją j rytus nuo Longue- 
val ir paėmė visą Deivide mišką; 
vakaruos nuo Bazentine le Gra- 

. nde į jų rankas perėjo miškas 
Bazeline le Grande, o taitpgi pa­
kliuvo nelaisvėn visas vokiečių 
regimentas su io komanduotoji!; 
gi rytuos nuo ‘ Ovillers anglai 
p’/hmušė sau kelią link kaimo 
Pozieres, kurį ir užėmė.

Specialis pranešimas iš Pary- 
žiauš paskui pagarsino, kad vo­
kiečiai priversti buvo pasitrauk­
ti ir prieš franeuzus, kurie va­
rėsi kartu su anglais.

Tiek apie subatos pranešimus.
Nedėlios pranešimai skelbia,
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PASIBAIGĖ GARSI ORPETO 
BYLA.

vėl išsprūdo vokiečiams iš ran- 
Berlinas tečiaus skelbiasi, 
dali Briaches,kaimo vokie- 
teblaika-čiai

TALKININIKAI
PALIUOSUOS 460 AIRIJOS

REVOLIUCIONIERIŲ,

LONDONAS, liepos 17. — Ko- 
misi ištyrimui kaltės ypatų, 
kurios buvo areštuotos sąryšyj 
su Dublino revoliucija, pataria 
Anglijos valdžiai paliuosuoti 
460 suimtųjų. Laukiama, kad 
valdžia greitu laiku pasielgs sulig 
patarimu.

Iš MŪŠIŲ LAUKO.

BERLINAS, liepos 17.
Stokhod upės siaučia nepaliauja­
mi mūšiai, mūšiai nepaprastai 
žiaurus net šiai kruvinai karei.

• •>

je merginos Marijos Lambert, 
mokinės Lake Forest augštesnė-

(H JV7 X.IC11 Zyivincj. v n/ jiiv.ii.,

9 dieną, prapuolė augšliau mi­
nėta mergina. Ant rytojaus ji

pripažino ją mirus nuo nuodų.

Opert’o.

merginą.

r te

čių pranešimų, nesigailėdamas 
kareivių meta atakosna pulkus 
paskui pulkus. Pranešime pažy­
mima, kad sunku nuspręsti mū­
šio likimą-

čiai pasižymi kazokai, kurių ark­

kyti atakose. Kazokų priemo- 
nss nors ir leidžia jiems greitai 
pasiekti priešų pozicijas ir net 
persiskverbti per jas ir atsidurti 
užpakalayj priešų, bet kainuoja 
neapsakomai daug žmonių gyva­
sčių. Taktika šitų kazokų seka­
ma. Atakuotojai pasidalina į 2 
dali. Kuomet viena joja priešų 
link, kita paguldžius arklius ir 
už jų pasislėpus šaudo. Pirmoji 
kiek pajojus sugula ir pradeda 
šaudyti. Tuomet pakįla antro­
ji ir šoka pirmyn. Vėl atsikarto­
ja atsigulimas ir šaudymas. Ir 
tęsiasi taip iki pasiekiami priešo 
apkasai. Tuomet prasideda žvė­
riškos skerdynės. Mušasi kuom 
kam parankiau; durtuvais, šob- 
lėmis, kinžalais, šautuvų kulbė­
mis ir kumščiomis, o kartais kan-

muose, sudrutinime savęs užim- džioja net dantimis, 
tose pozicijose. _______

takas prieš franeuzus La Maiso­
nette apielinkėje, o taipgi atkar- 
totinai atakavo kaimą Biaches, 
kurį franeuzai irgi nesenai užė­
mė. Ir pagalios jiems pavyko 
jas, tas abi vięti, atsiimti. Tik 
neilgam. Franeuzų kontratako-

- je La Maisonnette ir Biaches

RUSŲ MINISTERIAI VAžIUO 
JĄ KARĖS FRONTAN.

' LONDONAS, liepos 17. — Ei­
na gandas, kad visas rusų minis-’ 
terių štabas važiuojąs karės fro­
ntam Jam priduodama labai di­
delė svarba. x

KĄ VOKIEČIAI SAKO.

kiečiu oficialis pranešimas skam-,

“Rytinis teatras. — Fieldmar- 
salo Hindenburgo fronte nebuvo 
nieko svarbaus.

“Fįeldmaršalo Bavarijos prin­
co Leopoldo fronte rusų atakos 
lies Skrobowa, kurią mes atėmė-

.Šeši oficiariai ir 114 kareivių pa­
kliuvo i musų rankas. “

“Generolo von Linsingen ar­
ini jos frontas: pietvakariuos 
nuo Lutsk o vokiečiai užpuldinė­
ja rusų spėkas.

“Generolo von Bothmer’io ar­
mija: permainų mušiu linijoj nė- 

F

RUSAI PIRMU KARTU DA­
LYVAVO MŪŠIUOSE- 

FRANCUZIJOJ.

DAR 9 ANGLŲ LAIVAI 
DUGNE.

LONDONAS, liepos 17. —

gnan patrolinius laivus Onward, 
Hull, Era, Aberdeen ir Nellie.

Atsakydama į vokiečių prane­
šimą, jog Šiaurės juroj paskan­
dinta anglų pagelbinis kruizeris, 
Anglijos admiraltiįa užreiškė,

pagelbinio kruizerio.

KINIUI SU AUTOMOBILIU
SUSIDŪRUS.

JACKSONVILLE, Ill.,

PRAŠO REVOLIUCIONIERIŲ

, liepos

Į revoliucionierių komitetus, bet 
ir į žymesnius Chinijos hioksli-

nijos. Jame Li-Yuan-Hung pra­
šo pradėŲ jam nuraminti šalį.

3 porgą nu- 
nuiiuodijęs

Imta jieškoti faktų tos nuožiu-

tempe visas.savo jiegas, visus

kino kaltumo ar nekaltumo 
klausimas ėjo. Čia ėjo lenkty- 
niavimosi juristų, melų metais

tai, kurie pergalės — ar tie, ką

iš teismo rūmo. Minios žmo-

dienomis, bylos nagrinėjimo 
ai u i artina n t i es, v isu oni e n ės

>

trečiu atveju visi

lių.

J’oncęvevulerj
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PARYŽIUS, liepos 17. — A- 
not franeuzų pranešimų, rusai, 
esantis Francijoj, pirmu kartu 
dalyvavę mūšiuose šitame fron­
te. Jie draug su franeuzais da­
rė užpuolimus Champagne aps-

PRANCŪZAI LAIMĖJO 
PRIE VERDUN O.

PARYŽIUS, liepos 17. — Pra­
ncūzai turėjo šiokių tokių laimė­
jimų prie Verduno, būtent Thia- 
mont miške.

NORI PASMAUGTI STREIKO 
VADOVĄ.

MINNESOTA, liepos 17. — A- 
pie 25 delegatai, atstovai žydų ir 
italijonų progresyviškų draugijų 
turėjo konferenciją apkalbėji­
mui, kokiu budu išgelbėti gyvas­
tį Carlo Teresca (italijono), ku­
ris yra kaltinamas galvožudystė- 
je streiko metu, ir kuriam grąsi- 
na mirties bausmė.

Kuomet galvažudystė atsitiko 
Teresca buvo už 30 mylių nuo 
prietkio vietos. Vienok galiu- 
giemsiems pasaulio šio tai neru­
pi. Jie areštavo Teresca ir 
kaltino jį žmogžudystėje, 
jis buvo streiko vadovas.

ap< 
nes

liepos 
17. — Keturios moterįs ir vienas 
vyras žuvo, kuomet automobi­
lių kuriuo jie važiavo, užgavo Wa 
bash pasažierinis traukinys. Ne­
laimė atsitiko mylios atokume 
nuo miesto.

šitaip: “Būdamas papratsu vidu­
tinių gabumų žmogumi, jaučiu, 
kad nepajiegsiu vienas išvesti 
sali iš jos sunkių aplinkybių. To­
dėl prašau jūsų visų padėti man 
tame darbe” ir t.t. Kaip sutiks 
ši prezidento atsišaukimą revo­
liucionieriai, tai dar nežinia.
- -------------------------------------------------------------------------------- 4

MAŽIAUSIA UŽMOKESTIS.

WASHINGTONAS, liepos 17.

ėjo bilius, kuriuo nustatoma al­
gos darbininkams, tarnaujan­
tiems valstybės Įstaigose. Sulig

buti mažesnės, kaip $(56.66 mėne-

VILLOS SPĖKOS AUGA.

SAN ANTONIO, liepos 17. — 
Ateina iš Mexikos žinios, kurios 
rodo, kad Villa vis daugčiau ir 
daugiau banditų Įgyja Mexikoje. 
Villa baisiai žiauriai elgiasi su 
patekusiais i jo rankas Carran- 
zistais. Pasakojama, kad vieno­
je vietoje suimtiemsiems Carran- 
zos kareiviams jisai nupjaustęs 
ausis.

Generolas Foch, franeuzų armi­
jos komanduotojas Somme aps-

ROŽĖ LUXEMBURG 
AREŠTUOTA.

AMSTERDAM, liepos 17.
Areštuota Įžymi Vokietijos soci­
aldemokrate Rožė Luksemburg.

NORTH CAROLINOJE 
POTVIN I AL

žinia kol-kas. R. Luksemburg 
pastaruoju laiku buvo redaktore 
centralinio socialdemokratų par-

vra šalininkė taikos srovės vokie­
čių socialistų tarpe.

, NEPATINKA VARDAS.
RACINE, Wis., liepos 17. — 

Racine yra gatvė, vadinama Vil­
la str. Dabar pradėta agituoti, 
kad tos gatvės vardą pakeitus. 
Nereikia, girdi, Racine’ui gatvės 
mexikiecio vardu. i

Tikrai amerikoniška agitacija, pai iškraipyti.

rie užliejo namus ir fabrikus, in- 
taisytus pakraščiais French 
Broad River. Potviniai palietė 
didžiąją šiaurinės Carolines da­
li. Nuostoliai turtu siekia šim­
tus tūkstančių doleriu. Kaiku- 
riose vietose pertraukta geležin- 

i kelių judėjimas. Telegn

Hudsono upės dugnas atidžiai 
tyrinėjamas. Jieskoma dėžutės 
su brangiomis $300,000 vertės po- 
pieromis, kurios buvo paimtos 
apiplėšus nesenai čia krasą. Kal­
tinamieji plėšime prisipažino ka­
ltais ir pasakė kame reikia jieš­
koti dėžutės.

Nesenai mirė milionų valdytoja 
Etti Grean. Dalis jos turtų te­
ko 1,700 paveldėtojų!
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Kairėje gen. Joffre; dešinė- 
je-komanduotojas anglų ar­
mijos, gen. Douglas Haig. 
Ant žemlapio juodas ruožas, 
tai sena talkininkų pozicijų 
linija Somme apskrityj; taš­
kuotas — pąrodo, kiek pasi-

JŲ^varė pirmyn į pastarąsias dvi savaiti.

LAUKIAMA BULGARIJOS
MINISTERIŲ REZIG­

NACIJOS..
AMSTERDAM, liepos 17. — 

Eina gandas, kad Bulgarijos nri- 
nisterių kabinetas rezignuosiąs.

ST. LOUIS, liepos 17. — Miss 
Kate Richard O'Hare, kandida­
tė j senatorius iš Missouri vals­
tijos, patraukė atsakomybėn de-

mokrat. Jieško $100,000 atlygi­
nimo už apšmeižimą.

P1 e n u o j a m a i n t a isy t i 500,

000,000 vertės azotinės rukšties 
fabriką, taipjau kariškiemssiems 
reikalams, manoma intaisyti kun

va butų pasiekti jie priešams. .,
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Kada dabar vėl norima tuos 
spaudai pančius sugrąžinti, dau­
gelis laikraščių leidėjų pasiuntė 
kongresai! aštrių protestų.

Protestuoti čia ypačiai turėtų 
radikalė darbininkų spauda. Ta 
spauda yra labiausia šalies val­
donų nekenčiama, ir todėl ji juo- 
daugiausia turės nukentėti nuo 
pono krasų viršininko sauvalios.

Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje

I Prenumeratos kaina:
' Chicagoje — per išnešiotojus 12 centu 
savaitėje. Pačiu siunčiant, Chicagoje me­
tams $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagoje, metams.. $5.00
Pusei metų .............................. 83.00

tTrims menesiams ........................ $1.75
Dviem mėnesiam .., 
Europoje, metams .

KOOPERATYVŲ 
JUDĖJIMAS 
ANGLIJOJ.

$7.00

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 5 
iki 5:30 vai. vakare

I
.. yi—hm iw<»

Į Redakcijos 
Straipsniai

J

IšNAUJO PANČIUS 
KALA.

kUVO pailgo IVUUCl.l UV 

pamatiniai šalies įstatymai gva 
rantuoja laisvę spaudos, kai

sirinkimų laisvę. Nežiūrint to

to stengiamos suvaržyti, ypačiai 
radikalesnė spauda, kuri negali

Pasirodo, kad kooperatyvų ju­
dėjimas Anglijoj dagi tais ka­
rės laikais netik kad neapsisto­
jo, bet dar stipriai paaugo.

Pereitame birželio mėnesyj 
Lancasteryj įvyko tų kooperaty­
vų kongresas. Iš valdybos pra­
nešimo pasirodė, kad 1915 me­
tais kooperatyvų narių skaičius 
užaugo 122 tūkstančiais ir 584 
žmonėmis, o iš viso jos turi da­
bar 3 milionus ir 310 tūkstančių 
su viršum narių. Apyvarta per­
eitais metais siekė 806 milionus 
ir 58 tūkstančius su viršum dole­
rių, arba 129-niais milionais su 
viršum dolerių daugiau ne kad 
1914 metais. Padidėjo taipjau 
nuosavos pačių kooperatyvų iš-

> dolerių daugiau ne kaip 1914 me-

litikos ir darbų, einančių plačio­
sios visuomenės nenaudai. O kad Į 
atviru ir tiesioginiu budu kons- 
stitucija gvarantuotos spaudos! 
laisvės suvaržyti negalima, tai

Kooperatyvai, kuriuos papra­
stai steigia darbo žmonės, nėra 

i tai darbininkų išganymas, bet 
vis dėlto tai didelis jiems paleng­
vinimas gyvenime. Palengvini­
mas tuo, kad jie bent iš dalies ap­
saugoja kooperatorius nuo pel- 

| no godžių privatinių pirklių ir 
| verteivų išnaudojimo. Dėlto tai 
i Vakarų Europoj, kame darbinin-

von Buelow, kaip čia praneša­
ma, kadangi prez. Wilson atsi­
sakė su juom taikos naudai, e- 
sąs pasiryžęs greitu laiku va­
žiuoti iš Berlino į Šveicariją. 
Ten jis sutiksiąs tėvą Vladimi­
rą Ledochowskj, “Juodąjį po­
piežių,” jėzuitų ordeno galvą, 
kuris buvo prašaltintas iš Ita­
lijos 1915 m. delei politiškos 
propagandos.

Tėvas Ledochowskis, nors 
yra lenkas iš Rusijos, vienok, 
kaip yra žinoma, prijaučia Vo­
kietijai. Manoma, kad jo in- 
tekmė taikos klausime yra di­
delė ne tik neutrališkose vals­
tijose, bet ir Italijoje, kur jis 
organizavo taikos kampaniją.

Skelbiama, kad sulig kunig. 
von Buelow’o plano, turi būti 
sujungtos pastangos taikos 
naudai Italijos jėzuitų su ofi­
cialių socialistų, kurie, palikę 
šalyje anti-klerikališką veiki­
mą, užgiria popiežiaus pastan­
gas taikos klausime. Socialis­
tai parėmė net popiežiaus da­
lyvavimą busiančiame taikos 

kongrese, pažymėdami tą reika­
lingu, kadangi popiežiaus da­
lyvavimas priduotų tyro idea­
lizmo spalvą konferencijoms.

Austrija ir Vokietija, kaip 
pranešama, deda pastangas 
delei priartinimo taikos, ne­
žiūrint, kad sąjungiečiai stovi 
už karės tęsimą.

Von Buelow’o švogeris, ku­

Bet štai kilo revoliucija. 
Raudona pošvaistė nušvietė 
padangę. Airija pareikalavo 
liuosybės. Anglijos valdžia 
atsakė- kartuvėmis, bet... įsi 
tėmykit — jrsuprato, kad dar 
.toliaus atidėlioti autonomijos 
realizavimą yra pavojinga. Ir 
štai dabar, Anglijos orakulas 
Lloy George jau sako, kad au­
tonomija Airijai tuojaus turi 
būti duota — dar karės metu.

Galutinam rezultate, vadina­
si, revoliucija priskubino taip 
senai laukiamos reformos įve­
dimą. Bet tos revoliucijos 
kasžin kada autonomija butų

Kuomet “Vien. Liet.” redak­
torius supras šito fakto reikš­
mę, tuomet jisai pamatys, ko­
dėl mes šalinamės nuo Yčų ir 
Gabrių diplomatijos ir kodėl 
mums labiau tinka “fair play.”

SKAITYTOJŲ 
~ BALSAI

^aaKcija neatsako uz nuo­
mones, išreikštas šiame

KUNIGŲ MOKSLAS

Har-

pasiekti.

tą įstatymų sumanymas, kurio 
tikslas irgi yra spaudai apinasrį 
užmauti. Tai taip vadinamas 
“Section 7 of the Post Office Ap­
propriation Act.”

savo nuomone,

kė prisimindamas apie taiką:
“Net daleidžiant, kad Aus-

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

SO. BOSTON, MASS.

Patriotai.

Bostone per ’’preparedness” 
(prisrengimo) parodą aš paste-

čiau patriotus (su amerikoniško 
mis vėliavomis), žmones

iri liuosesnes rankas veikti, stei- 
; gia tokias vartotojų bendroves, 
kooperatyvus. Kooperatyvai 
ten labai išsiplėtoję, ką parodo 
ir paduotos čia skaitlinės iš Ang­
lijos kooperatyvų judėjimo.

Amerikos darbininkai tuo žvil­
gsniu labai labai atsilikę.

1. Kad veikiamieji įstatymai, 
sulig kuriais leidėjai turi teisių 
siuntinėti savo leidžiamuosius 
laikraščius, žurnalus ir kitus pe­
riodinius spausdinius butų pa­
naikinti ir kad tolesnį siuntinė­
jimo būdą ar tai regulere krasa 
ar kitokiais keliais turės nusprę­
sti, sulig savo nuomone, vyriau­
sias pačto viršininkas.

2. Kad vyriausiojo pačto virši­
ninko patvarkymai apie laikra­
ščių, žurnalų ir kitos periodinės 
spaudos siuntinėjimą turi turėti 
pilną įstatymų galią, kaipogi jis 
patsai,
sprendžia ir apie gabenimo bu­
dus ir priemones.

Tatai reiškia, kad vyriausias 
pačto viršininkas, kuriuo dabar 
yra Burleson, siuntinėjimo bū­
duose turės teisių daryti skirtu­
mų tarp siuntinėjamųjų laikra­
ščių: tuos jų, kurie jam patiks, 
jis leis siuntinėti greičiausiais ir 
patogiausiais keliais, o kurie ne­
patiks, kurių jis del kokių nors 
priežasčių nemegs, bus stumiami 
užpakalin, gabenami šunkeliais 
ir vėlinami. Laikraščių gi vėla­
vimas pasiekti savo skaitytojus, 
tai didžiausias tiems laikraš­
čiams smūgis: jie netenka skai­
tytojų ir turi mirti.

Ir šitie įstatymai turi but per­
eis. Jie jau buvo paduoti atsto­
vų butui ir tasai juos perleido. 
Bet atmetė senatas. Dabar jie 
vėl antru atveju įnešti atstovų 
butan.

Te i k i amos d a b ar vy r iausi am 
pačto viršininkui Burlesonui tei­

tai tos pačios teisės^ kurio-j^ 
naudojos jo pirmtakunas' IIRLOJA

Hitchcock, bet iš kurio atėmė ■ kUUIALISIUb.

sės

APŽVALGA
“D. B.” BENDROVES 
NETEISINGUMAS.

“Kova” rašo, kad jai pranešęs 
“Darbininkų Balso” zeceris, G. 
Kybą,

kad 6 savaitės atgal buvo at­
statytas iš “Darb. Balso” spau­
stuvės, kurioje dirbo per du 
metu, zeceris. Atstatė nepra­
nešę išanksto per 2 savaiti ir 
neužmokėjo už tą laiką. Uni­
ja pareikalavo, kad butų duo­
ta 2 savaiti darbo arba už 2 sa­
vaiti užmokėta ir atšaukta, kas 
buvo rašyta “D. Balse. No. 23. 
a bendrovė neišpildė to 
reikalavimo. Taip elgiasi L 
W. W. Kitas zeceris nepatu­
rėjo Kybos reikalavimo — jis 
“skebaująs.”
šitaip elgiasi “aidoblistų” _or- 
oio leidėjai su savo darbinin­

Reikia pastebėti, kad minėta- 
sai zeceris Kybą buvo ^vienas iš 
uoliausių “aidoblizmo” šalininkų. 
Kaip ir didžiuma mūsiškių tos 
rūšies žmonių, jisai “Pasaulio 
Pramonės Darbininkų” princi­
pus matė socialistų šmeižime, ir 
kiek drūtas stengėsi tuos princi­
pus vykdinti gyvenime. Už so- 
socialistų šmeižimą jisai tapo iš-' 
mestas iš LSS. 14-os kuopos. Ir 
dabar jo draugai taip blogai at­
lygino jam už jo “nuopelnus”!

“Vien. L.” sakosi radusi laik- 
I raštyje “New York Times” tele- 
; gramą iš Rymo, kuri buvusi per- 

l,” ir

sui tuomet pasirodė, kad tomis; 
teisėmis naudodamos pačto vir-1 
šininkas politikos tikslais galįs i- J vv.
pasielgti kaip presos cenzorius. Į spausdinta iš laikraščio “Sun 
Pačiai prezidento Tafto admi- J1- svertus tą telegramą, duoda
nistracijai tuomet buvo daroma 
priekaištų, kad ji, naudodamos 
tuo įstatymų paragrafu, laikraš­
čių leidėjams pinklių statanti.

tams. Telegrama skamba taip:
Roma* Birž. 28 d. Buvęs 

Vokietijos kancleris Bernhard

;J-"''!; .

* y

rę, jų atsakomybė bus mažes­
nė už sąjungiečių, kurie sten­
giasi tą karę pailginti.”

Visi čionykščiai taikos šali­
ninkai tų pačių nuomonių kaip 
ir kunig. von Buelow.
Taigi iš šitos telegramos “V. 
” išveda, kad lietuvių socialis-

daugi jie nedarą taip, kaip Ita­
lijos socialistai — nesivieniją su 
jėzuitais.

Kvailesnių priekaištų socialis­
tams turbūt nesugalvotų nė “me­
todologijos daktaras” Maliaus- 
kas. Nes koks-gi rimtas žmogus 
gali turėt drąsos remties augš- 
čiau paduotąja telegrama, spren­
džiant apie Italijos socialistų ta­
ktiką? Kalbama tenai apie de­
vynias galybes visokių dalykų, 
kurie nė į faktus nėra panašus, 
ir tarp tų dalykų minima apie so­
cialistus, nenurodant nė vieno jų 
vardo, nė vienos jų partijos ar­
ba kokios-nors partijos įstaigos 
nutarimo, — ir “Vien. L.” ima 
tuos neaiškius paskalus už gry­
ną, neabejotiną tiesą, kad pas­
merkus lietuvius socialistus! 
“Vien. L.” tiki, kad von Buelo- 
w’as ištiesų padaręs “pieną” vei­
kti išvien su Italijos socialistais, 
ir kad Italijos socialistai taip ir 
elgsis, kaip von Buelow’as (Vo­
kietijos diplomatas) jiems- 
plenuos”...

20-am amžiuje, matoma, 
daug tereikia smegenų, kad
rašius “tautišką kritiką” apie so­
cialistus.

“su

ne­

LAISVĖ IR 
REVOLIUCIJA.

Nepavykusis airių sukilimas 
buvo panaudotas musų dešiniojo 
spaudoje (ypač “Vienybėje L.”), 
kaipo labai stiprus argumentas 
prieš revoliucionierius. Ji sakė, 
kad airių sukilimas prieš Angli­
jos valdžią pakenkęs Airijos lais-' 
vei, nes Anglija dabar nebeduo- 
sianti Airijai “Home Rule.” Bet 
ar buvo teisingi šitokie išvadžio­
jimai?

“Laisvė” sako?
Dar prieš karę Airija turė-| 

jo gauti autonomiją (Home 
Rule). Karei kilus, tas klausi­
mas nuėjo nuo dienos tvarkos. 
Airiams liepta laukti, kolei ka­
rė pasibaigs, nėsa, girdi, da­
bar ne laikas kalbėti apie re­
formas, kadangi visą atydą 
reikai atkreipti į priešo nuga­
lėjimą. Tokiomis šnekomis no­
rėta palaidoti senas visų airių 
idealas.

. . • ., ■ * .•-»• * • I •. .

Nors aš esu pervažiavęs kele­
tą didesniųjų musų kolonijų, 
bet turiu pasakyti, kad šio maži- 
lio miestelio lietuviai nepapras­
tai veiklus. Jie nepraleidžia nė 
vienos progos, kad neišnaudojus 
ją visuomeniškam labui. Kai- 
kame jie dargi aplenkia ir chica- 
giečius...

Tik negera, kad vietinė LSS. 
kuopelė, sakoma, puolanti. Kiek 
patyriau nuo senų šio miestelio 
sąjungiečių, tai nesenai. Čia 
įvykusi labai keista “procedū­
ra”: delei tūlų mažmožių, sako, 
kai kurie draugai sukėlę visą 
“pragarą’ su trečiųjų teismais ir

vy- negražiais išsipravardžiavimais. 
rus ir moteris, didelius ir mažus, Daugelis tuo pasipiktinę. Tai, 

> senus ir jau- pe abejonės, peiktinu apsireiš- 
nus; mačiau patriotiškus (apka-1 kimas.'
baltus ir juodus,

rstytus vėliavomis) ... didelius 
murus ir mažas aplūžusias ba­
kūžes, mokslaines, bažnyčias, 
karčiamas ir ligonbučius; aš ma­
čiau tais patriotais esant didelius 
Bostono sode medžius ir mažus 
medelius, įvairius vežimus ir 
dviračius — visi jie buvo apkars­
tyti “flagėmis” ir “flagutėmis.” 
Pagalios aš mačiau esant patrio­
tais arklius ir mulus, kates ir 
šunis. Visi jie buvo patriotai, I dar 
visi su amerikoniškoms vėliavo­
mis. Bet darbininkų kuomažiau- 
sia buvo tais patriotais..

Musų draugai turėtų 
parodyt santaikos ir draugišku­
mo pavyzdį, tuo gi tarpu jie vai­
dijasi ir tuo duoda savo priešams 
įrankį kovoje prieš juos. Ve, sa­
ko, kokie tie socialistai! Ki­
tiems jie skelbia meilę ir sutiki­
mą, o pažiūrėkite ką jie daro 
tarpusavyj...

Draugai, liaukimės delei smul­
kių asmeninių nesusipratimų ar­
dyt kuopose vienybę ir bendrą 
__ ’bą už laimingesnę ateitį.

Dar Svečias.

•S!*'

pondenciją iš So. Bostono pami­
nėjau, kad “Keleivis” (jo leidė­
jai) statosi puikų namą, kad to­
kia “Vienybė Lietuvninkų” ir 
jos korespondentai negalėtų 
daugiau rašyti, jog “K.” namas 
apdulkėjęs ir purvinas, bet vie­
ton to sakys: žiūrėkite ,vienaip 
rašo, o kitaip daro, agituoja 
prieš kapitalizmą, o praktikoj

Liepos 12 d. šioje apielinkėje 
siautė smarki audra su perkūni­
jo. Tapo nutrenktas (žaibo) lie­
tuvis Andrius Palietis. Velionis 
gyveno Benton, 111. Buvo smuk-

Mat, netik kapitalistai žudo 
žmones, varydami juos i karės 
laukus, — pasirodo, kad ir pats 
sutvertojas tatai pamėgo...

Gailevič.

apie savuosius nė neužsi- 
Nes jeigu ir didžiausiu

bereikalo apkalbėjau ją. ”V. L.” 
apie tai nei gu-gu. Bet “Ateitis”, 
kairiųjų demokratų organas jau

PAWERS, ORF

Nesenai mieste Indiana 
bor, Ind., kun. Ambrozaitis lai­
kė pamokslą ir mokino tikinčius 
žmones ko reikia klausyti. Jis 
pasakė, kad čia esą “cicilikų” ar­
ba bedievių, kurie nepripažįsta 
Dievo ir bažnyčių. Paskui dar 
pridūrė, kad pas socialistus nėra 
nė vieno doro žmogaus, visi esą 
paleistuviai, žmogžudžiai ir t.t.

Bet kodėl kunigas nepagalvo­
jo, kiek tarpe tikinčiųjų yra pa­
leistuvių ir žmogžudžių? Jis te- 
čiaus 
mena.
paleistuviu ir žmogžudžiu bū­
tum, bet jeigu klausysi dvasiški- 
jos, tai dvasiški vadovai nieko 
nesakys. Reikia tik klausyti ku­
nigų, vilkti jų uždėtą jungą, o 
viskas bus gerai.

Jeigu kunigai lieps užmušti 
žmogų, eik ir užmušk jį, o busi 
laimingas. Ta parodo dabarti­
nė Europos karė. Ar buvo nors 
vienas kunigas priešingas karei? 
Nemanau, kad tokis butų atsira­
dęs, nes visi kunigai per pamok­
slus šaukė, kad karė būtinai yra 
reikalinga, nereikia paisyti Die.- 
vo prisakymų, kurių penktas sa­
ko “Neužmušk.”

Kiek dabar milionų žmonių 
žuvo toje skerdynėje, jų lavonais 
padengti laukai, jų pilni miškai, 
o kraujas upeliais bėga. O ku­
nigai vis dar tebeaiškina, kad 
tai Dievas užleido rykštę ant že­
mės, kadangi žmonės pradėję ne­
beklausyti Dievo, jam priešin- 
ties. Bet kodėl tas Dievas ne­
baudžia kunigų ir kapitalistų? 
Kapitalistai išnaudoja darbinin­
kus ir atima jiems paskutinį duo­
nos kąsnį, kurį jie taip sunkiai 
uždirbo. Kodėl Dievas nebau­
džia kunigų, kurie mokina už­
mušinėti, nors Dievas yra pasa­
kęs “neužmušk.”

Geriau butų, kad dvasiški va­
dovai vietoj skelbus apie socia­
listus visokius melus, pamokin­
tų žmones tikėjimo, kad pasaky­
tų, jog doleris yra jų dievu, kad 
tik už dolerį galima nusipirkti 
dangų, nes kad ir didžiausias be­
dievis numirtų, bet jeigu turės 
daug pinigų ir kunigas gaus kė­
lės šimtines, jis bus pasiųstas tie­
siai į dangų. Bet jeigu numirs 
neturtingas žmogus, nors jis gy­
vendamas pilnai klausė kunigų, 
bet neturi dolerių, tokį kunigas 
pasiųs į peklą.

Kada mes susiprasime ir pasi- 
•liuosuosime nuo tų mulkintojų?

Pats žinantis.

Redakcijos Atsakymai

da “Keleivi,)” pasistatys namą, 
tai tuo pačiu sugriaus socializ­
mą. Na jau matysime, matysi­
me, kokie gabus tie “Ateities” 
meisteriai ateinančiuose prezi­
dento rinkimuose.

brolių vargo, 
naudai keletą

WORCESTER, MASS.

Tam

Suprasdami sunkų Lietuvos 
gyventojų padėjimą keli vietos 
lietuviai nutarė 
sumažinimo savo 
paaukaudami jų
skatikų. Aukavo šie: K. Medutis 
— $2.05; J. Stira, P. Rastoe, T. 
Remeikis — po $2.00; P. Bra- 
tauskas — $1.45; S. Savilskis — 
$125; O. Mokutis, S. Juodeikis, 
F. Aukšvelis — po $1.00; A. 
Rica — 25c. Viso $14.00 Ate- 
mus pasiuntimo lėšas “Naujie­
nų” redakcijon pasiųsta $13.90. 
(Aukos $13.90 gautos ir bus pa­
siusta sulig paskvrimo. “N.” 
Red.)

Vietiniai klerikalai arba kaip 
jie mėgia save tituluotis “Tau­
tos Fondo Skyrius” 2 d. liepos 
surengė pikniką miesto darže. 
Prieš tas “iškilmes” musų kleri­
kalai dėjo visas savo pastangas, 
kad tik sutraukus juodangiau 
publikos į savo
buvo panaudota net bažnytėlė. 
Betgi atėjus paskirtai dienai pa­
sirodė, kad klerikalų pastangos 
buvo per niek... Žmonių atsilan­
kė suvis maža ir tie patįs taip 
nenoriai aukavo. Vos-nevos su- 
aukavo 50 doleriukų. Mat žmo­
nės galų-gale susipranta ir atsi­
sako šelpti savo pinigais klerika­
lų kiaurus kišenius.

Beje, piknike dainavo dar pa­
rapijinis choras, bet jo dainos — 
neduok viešpatie! Kai kurie 
balsai butų ir- neblogiausi, bet 
kas iš to, jei jie nesutvarkyti? 
Nejaugi tie dainininkai nesu­
pranta nė to, kad viešame susi­
rinkime tai ne ant “viškų”...

Reikia pasakyti, kad klerika­
lai čia neturi jokios intekmės, 
nors Kemėšis ir nepartoliausia... 
Matoma, vietos lietuviai jau at­
skiria pelus nuo grudų. Ir ge­
rai.

"CICERO, ILL.

Kiek laiko atgal keli pažan­
gesni vietos lietuviai manė esant 
reikalingu sutverti čia vaikų 
draugijėlę. Tas jų sumanymas 
ir geri norai nenuėjo veltui. Šian 
dien ciceriečiai gali pasidžiaugt 
puikiai gyvuojančia vaikų drau­
gijėle, būtent “Bijūnėliu.” Nau­
joji draugijėlė turi nemaža na- 
rių-vaikučių, ir kaip daugelis pa­
sakoja, nauda esanti nemaža: 
vaikai čia turi progos pramokti

S. Darginavičiui, Rockford, Ill. 
—Nieko nauja nepasakote. An­
tra, del tokio menko dalyko kaip 
anos prakalbos, neapsimoka gin- 
čyties: laikraščio skaitytojams!daug naudingų dalykėlių, k. a. 
tokie dalykai neindomųsA dainų, deklamacijų, lošimo ir tt. 
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J. Stira.

LEWISTON, ME.

Šis miestelis randasi gana gra­
žioje vietoje, ypačiai gi vasaros 
metu jame labai puiku gyventi: 
išrodo kai kokiame gėlių krūme. 
Lietuvių taipgi nemažas būrelis. 
Man, kaip nesenai čia apsigyve­
nusiam, dar nežinoma pilna skai­
tlinė. Tik gaila, kačŲietuvių so­
cialistų judėjimas čia taip nežy­
miai išsiplėtojęs... Reikėtų kiek 
pasidarbuoti, o darbavimuisi dir­
va čia yra plati ir derlinga.

Laikraščių čia irgi nemaža at- ■ 
silanko. Daugiausia “Laisvės”, 
“Naujienų“ ir “Keleivio”.-' ŽThtjš*-" 
nes čia gana ramus; palyginus 
su kitomis kolonijomis net per- x 
daug ramus.

Su darbais pastaruoju laiku .
mes nedejuojame. Nors tiesa, 
uždarbiai pas mus neperdidžiau- 
si, bet šiaip taip dar galima “ver­
stis.” Tik viena bėda, kad pas ' 
mus jaučiama didelė stoka “dai­
liosios lyties”... Vaikinų čia 
esama nemaža, kai kurie jų gana 
inteligentiški. Pas juos energi­
jos ir noro veikti nestoka, tik, 
girdi, labai nuobodu... nėra gyve­
nime jokio įvairumo. Todėl pa­
buvę tūlą laiką šiame miestelyj 
jie ir vėl apleidžia jį.

Merginoms patartina važiuoti 
į šį miestelį. Darbų, ypačiai me­
dvilnės išdirbystėje čia nestoka, 
o ir apmokėjimas, palyginant su 
kitais metais, nemažiausias.

Lakštingalė



Lietuviai belaisviai 
įieško savo giminių.
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Raseinių pavieto, Gerletiškių ka­
imo, esantis vokiečių nelaisvėje 
nuo rugpjūčio 8 d., 1914 m,, jieš-

šo jų atsiliepti sekamu adresu:
Germany, Kriegsgefangem

Compagnie, 2 korp., Viktor Ger- 
čis.

— :o:—

jieško savo švogerio Antano Bu­
tkaus. Prašo atsiliepti sekamu 
adresu:

Germany. Neuhammer a. 
Queis, Kreis Sagan, 16 Gefang. 
Kompagnie, 10 korp. 
Stontschus.

— :o:—
Belaisvis Prancišk

prašo paskelbti žiniai jo giminių

Kazimir

Dargis

Vokietijoj. Jo adresas:
Germany. Kriegsgefangenen 

lager Neuhammer a. Queis, 15 
Gef. Kompagnie, 10 Abt., Franz 
Dargis.

— :o:—

no gub., Raseinių pav., šeiminiš- 
kių kaimo, prašo Jono, 
Antano, Valio, ar jį

sunaus 
žinančiu

vio adresas:
Germany. Krieį 

lager Altdamm, No

— :o:—
Belaisvis Antanas, sūnūs Feli- 

iš Kauno gub., Rasei­
nių pavieto, Gailių kaimo, jieško 
savo giminių Amerikoj. Prašo jų

9

Germany. Griegsgefangenen

darner, Banho.f Berlin,

Jieškantiems Darb

mas darbo parupinimo biuras— 
Illinois Free Employment Office

jautiems darbininkams.

born St. Chicago, reikalaujama 
darbininkų į įvairias dirbtuves 
amatninkų: automobilių plovė­
jų, dailvdžiu, i lieiiklas, blėkos

Ten pat reikalaujama daugy­
bės amatninkų ir neamatninkų 
išvažiavimui iš Chicagos: me­
džių dirbtuves, ddilydžių, liejyk­
las, pianų polišerių, karų bilde­
sių ir daug kitų.

Daugybės darbininkų dirbti 
ant farmų, pavienių ir su šeimy­
nomis.

Vaiku, moterų ir C* ’
ligonbučius, prie namų, į dirb­
tuves, Chicagoje ir išvažiavimui.

Skyriuje 520 W. Monroe St., 
Chicago reikalaujama šimtų ne­
amatninkų darbininkų dirbtuvė­
se, vario kasyklose, tartokuose, 
ledaunėse, kasimui grabių ir ki-

Už darbo parupinimą mokėti buvo su policijos fondu, kurį kon- 
nereikia. Patartina lietuviams 
bedarbiams kreipties į viršminė-

Geriausias būdas.
Mažoji Onytė mokiuose namų 

šeimininkės mokslų — virimo ir 
kepimo. Po kelių lekcijų moky­
toja klausia jos:

—Dabar pasakyk man, koks 
geriausias būdas išlaikyti pieną,

troliuodąvo Rothman ir iš kurio 
nežinia kur prapuldavo kasmet 
$12,000—$20,000. Užtai dabar 
pašalinti visi mokytojai, kurie 
buvo nariai pensijos fondo val­
dyboje. Taipgi pašalinti moky­
tojai, kurie skaitė mokytojų bal-

rold J. Bryant, gyvenantis Lake 
Forest; Wm. F. Greenwood ir 

dar du viršininku Floridai Ened- 
glade Land Co. Jie kaltinami 
prigavystėse per krasą, kadangi 
kompanija pardavinėjo bevertę ’

SKAITYKIT IR PLATINKIT
“NAUJIENAS.”

Naudok

Onytė pamąstė pagalvojo ir 
šitaip klausimą išrišo:

—Reikia ji laikyti karvėj.

n i-Chicagos
t

R : žinios
UODAI UŽKANDŽIOJO-

reitą subatą buvo rastas beveik

bimą Rothman-Loebo gengės 
pensijos fondo-

Mokytojų Federacija, daruge 
su Chicagos, Illinois ir Amerikos 
Darbo Federaciją rupinsoi, kad 
tris apšvietos tarybos nariai ne­
liktų Chicagos krasos viršinin­
kais. Ir tik del darbininkų pasi­
priešinimo Wilsonas jų nė vieno 
nepaskyrė krasos viršininkais, 
nors jie turėjo daug progų.

Mokytojų Federacija taipgi 
turtingus mokesčių sukčius pri­
vertė užsimokėti miestui mokes­
tis, kurių jie, pirma nemokėda­
vo.

Tad štai kodėl Loebo gengė — 
kapitalistų tarnai, priešinasi 
Chicagos Mokytojų Federacijai.

Chicagoje dabar vaikų parali- 
žium serga 10 vaikų.-

geriausias būdas del itrinimo
Neturi stokuot nei viename name 

D-ro Richter’io

PAIN-EXPELLER
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai su pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

&3c. ir 50c. buteliukas visose aptiekus© arba 
stačiai nuo

F. AI). RICHTER & CO.
7<-8<) Washington Street, New York, N. Y

WALTER E. SOIVIIYIEFUS 
ADVOKATAS, 

FIECTOW EMLJILADING
79 W. Monroe St, Room 1307. 

CHICAGO. ILL.
Phones; Central 6107 ir 6108

PRANEŠU VISIEM LIETUVIAM £

S. D. LACHOW1CZ

Dentistų 
priPažint4 

ŠVEITALĄ

Parsiduoda visur

IŠMOK BARBERYSTfiS AMATA 
Viskas sulig naujausia mada. Ma­
stis $25. Inrankiai duodami. Al­
is mokamos.

I RI•( 1TY BARBER COLLEGE
9 S. State SI. ir 606 W. Madison St.

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas {lytiškas}- ligas
Turiu 30 metą patyrimą.

Or.G.S, Galvei! Valandos: nuo 9 iki 9; 
nedčldieniais 9 iki 12.

sas baisiai uodų sukandžiotas 
žmogus. Pasirodė, kad tai dar­
bininkas Stanislovas Bolovskis, 
13428 Burley ave. Jo veidas ir 
visas kūnas buvo taip baisiai uo­
dų sukandžiotas ir sutinęs, kad 
nei pažinti nebebuvo galima. Bo-

dėlių ir nebegrįžo, taigi manoma.

lio darbininkai ir nugabeno j Mi 
chigan City, ligoninėn. Jis nei

išėjęs mėlynių rinkti. Gydytojai

mis baisiomis žaizdomis nuo uo-
rln cnilrtvnrl vin iirnn VAR

kvėpuoja,

Bulovskis pirmiau dirbo Wes­
tern Steel Car Foudry fabrike,

buvo uždaryta ir jis neteko dar­
bo. Nuo to laiko jis niekur ne­
galėjo gauti pastovaus darbo.

Iš MOKYKLŲ KOMSUOS 
TYRINĖJIMŲ.

Vakar prieš miesto tarybos 
mokyklų komisiją davė savo liu­
dijimus Chicagos Mokytojų Fe­
deracijos biznio agentas p-lė M. 
Haley.

Ji dviejų valandų kalboje do­
kumentais prirodė, kodėl Loebas 
ir jo šaika priešinasi Chicagos 
Mokytojų Federacijai.

Ji pasakė, kad jei Federacija 
nieko nebūtų veikusi, jeigu ji ne­
būtų priešinusi kapitalistams, 
jeigu ji nebūtų kovojusi prieš 
Cooley bilių, apšvietos taryba ne-

merginų į butų pradėjusi kovos, i Bet ji kovojo prieš William 
Rothman, buvusį apšvietos tapy­

kuriame yra apie <$1,000,000 ir 
dalį kurių pinigų butų ga­
lėjęs sunaudoti graftui, kaip

Federalis teismas apkaltino di­
džiausius Chicagos turčius Ha-

EXTRA!
Kas kenčiate kokias nors vidurių ligas

QUMOBREM— gyduolė, kuri jums 
pagelbės, naujausiai išdirbtos iš čys- 
lų žolių ir šaknų—be nuodų yra gva- 
ranluolos, kas jums pagelbės Kaina 
75c; su prisiunlimu — $1.00.

reumatizmo 
nuospaudų

Del

siunl.
> ..50c

siunl.

1.00

spuogų ant veido 
nemalonaus kvapo

50c
50c 
/ac

ir

/5cuos .............................. 50c
Del užlaikymo ir augimo 

plaukų .................. 50c
Del skaudamų akių .... 50c
Del moterų, kurios norėtų 

plaukus nuo veido nuva­
lyt, galima gauti musų La­
ba ra tori joj pirkti .... 50c
Kurie galite, kreipkitės ypt,lAo>xc*x, 

arba per laiškus aprašykite savo ligą.

1155 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c* Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedėliomis pir­
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

EVESKIO 
vSSNOKYKIA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
Ugi augSčiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, istorijos, Geografijos, Politiš. 
Ekonomijos, Knygvedystčs.Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So.HalsteJ St.,Chicago

t Sūkių mokykla
Mes išmokiusiai šokli kiekvie- 
vaikina ar merginų į trumpa

t kas ii

♦

4
* 
♦
*
4*
I

wawnM ji ww wr cthmwwt

4, Prof. T.NORKIS ir pagelbininkai
-j' ♦ •}* * *2* ♦ •£» ♦ ♦ <2* ♦ ‘J* • *1’

LIETUVE AKUŠERE
Baigusi Akušerijos mokyklą Belle­

vue Hospital, New Yorke. Begist- 
ruola Illinois Valstijoj.

Turiu gerą praktiką. Pasekmingai 
atlieku darbą prie gimdymo Kupė-

goję, ralarumis suteikiu dykai. Rei­
kalaujančios kreipkitės šiuo adresu:

MRS. P. MOCKUS
3229 Auburn Ave., Chicago, Ill.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinanti Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmų morgičį; jeigu perki arba main iri 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi 
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankleriai 

k N. LA SALLE GATV® 
K&nipas Madison ir La Salle gatvių.

Kambarys OOM- Telefonas Main 48*i

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes skoli­
nanti pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
Ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygą. Neskolink iš kitur, pakol 
nedazinosi musų išlygų. Kreip­
kis tuojaus į

JONO BAGDZIUNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23čio PL
Telefonas Canal 1667, Chicago.

Vidikas
giją; ilgai praktika-

phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

»'•'R. WK W S?Sf” T1' iw.MJ* V "R 5t KityS? w)t Tfn lUrt" V'F m 'h k n x K «'rTss n
jxj ‘ .................. ■ ————
5 s ji,: d 1
»J r- Ar Nori Išmokti Angly Kalbos?

Angly kalba yra lengva išmokti, b 
guli ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tomistą gali 
liuosose nuo darbo valandoje savo 

ą. Greičiausia, didžiausia 
Amerikoniška Mokykla, 

paeto visose dalyse Amerikos ir Kanados
Jei nori greitai 

tai persitikrink apie 
negu pradėsi mekslą kur kitur. 
GRAMMAR ir HIGH schc 

įdėk kelias mark 
prisiijek kartu

geriausių 
kiną per 
klišose dienomis ir vakarais. 
Anglų kalbos, 
pirma 
baigti GRAMMAR ir EZC" 
didele iliustruota knyga yra siun 
platesnių ži 
knygos. Iškirpk ir

1741 XV. 47th STREET

šis lengvumas — . — -- .

išmokti > isa Anglų kaihą 
amuose, už maži* 
ir pripažinta už 
pasekmingai mo- 

fr 
išmokti 

musų mokyklą 
Čia gali už­

dės kursus. Graži 
a DYKAI. Rašyk 
s dėl prisiuntimo 
Šita apgartinimf. 

Languages 
CHICAGO. I LU

'T

Privatiškos Ligos naw «*» 606 del
puckų, triperio, genore-

Pasikalbėjimas DYKAI
C. R. LAYTON M.O.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS. 14 S

Inleidimai
606 už $15.oo

HALSTED ST

Skyriuje East St. Louis, kam­
pas Main St. ir Division ave. 
reikalauja šimtų neamatninkų 
dirbti prie geležinkelio nutiesi­
mo, į liejyklas, ant farmų, i dirb­
tuves ir k., taipgi visokių amat­
ninkų.

Rock Island skyrius, 1921 Se­
cond ave. reikalauja dailydžių 
ir kitų amatninkų, taipjau ir 
paprastų darbininkų dirbti mie­
ste.

Peoria skyrius, 512-514 So. 
Adams St., reikalauja darbinin­
kų ant farmų, į dirbtuves, val­
gyklas, leiberių ir k.

Rockford skyrius, 107 Kisi- 
waukee St., reikalauja mašinis-

KNYGA
“SOCIALIZMO MINTIES 

BLAIVUMAS”
(Socializmas suprantamai

lietuvių kalbon versta A. 
Lalio, yra baigiama spau­
sdinti ir bus gatava apie

MOKYKIS BARBERYSTfiS ■—Me« 
mokiname šitą šviesų, Švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci- 
j ų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, HL

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
Iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 h 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
£35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabai 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4-50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

Atdara kasdieną, nedėliomis ir va 
karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill

II “Naujienų” Admin. S j •

Amerikos Lietuviy Mokykla

tų į Kenoshą, Wis., taipjau j he- 
jyklas išvažiavimui Į kitus mies­
tus. Reikalaujama “briklaja- 
rių” ir dailydžių į vietines dirb­
tuves. Reikalaujama taipgi dar­
bininkų į kitas dirbtuves, ant 
ūkių, merginų į skalbyklas ir 
prie namų darbo ir daug kitokių 
darbininkų.

MOKYKIS S1U P MOTERIŠKUS RUBt’S.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų 

sinti naminius daiktus arba aprčdalus 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va­
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa­
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave 

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.

siu I

Mokina Angliškos kalbos
” Lietuviškos kalbos
” Aritmetikos
” KnygvedystSs
” Stenografijom
” Typewriting
” Pirklybos teisių
” Abelnos Historjos
° Suv. Valst. Historijos
” Geografijos
” Pilietystės
” Politiškos Ekonomijos
” Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET.
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30

8360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Jūsų Priederme
įgyti geresnį dar 

b,q ir didesnę mo 
kestį. Mokykitės ki­
rpti ir sinti drapa 
n as. Siuvimas dra 
panų yra vienas ge 
riausia 
amatų, 
kyšime 
laiku, 
žiūrėti į musų 
kyklą, o su 
susilaikysite 
dieną.

apmokami]
Mes išmo­

jus trumpu 
Ateikite pa­

in o- 
nunnis 

bilc

nfl5TBte(BW5TEri
SCHOOL

Jos F. Kasnicka, viršininkas, 
Priešais City Hali, 

116-417, 118 N. La Salle st., Chicago

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koebn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti. ... *

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glevėtos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėles dalies.
Žmonės sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augštyn j gerkle, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val­
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la­
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau­
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutino.

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote* 
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuomirulis.

nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen­
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.
O R 6C F H N w. MadisonSt., Kampas čHlsted St.<
M Rm VUll 1^, Ant antru lubų. Chicago, Ik
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedėliomis ir šventėmis,

DR. C. H. HAIR
Specialistas
ias ligas vyrų ir moterų. Dak-

k u

dhku rioiogijos Minor 
dūliai Rocntgeno afr; 

j ligos. Egzaminavima 
nežiūrint ar gydysite*

r mimą daugelio 
tinku buvo per­

is ir ita- 
erikoašš* 

. .. \ Mano 
ekmingas gydyme už- 
paslaptingų ir priva­

li kraujo Geras su­

taipgi ir ai 
šioje šaly

ai o greitai 
istovėjimus,

u s nu a. it ran- 
-■ visa 

in kinio 
y spin- 

krą priežaslj jūsų 
patartinas dykai, 

ne.

Dr. C
Paimk c levateri.

39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE.
PRIEŠ NOKTU AMERICAN CAFE.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned 
ėhomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų

■, • jX' - ■;.. X’ijfllŠtef >
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NAUJIENOS
DRAMATIŠKO RATELIO 

IŠVAŽIAVIMAS. PRANEŠIMAI
Vakar įvyko Df 

telio išvažiavimas 
ferson girią. Išva 
ma sakyti, pasise 
žvilgiais. Žmonii 
paprastai daug 
kad išryto lijo.

“Naujienų” Bendrovės 18-tos 
t Į- n. L* 5' i i aiSvininVii aHc*n»in..

a h
Citsilankė ne- 
ai nežiūrint,

nriau buvo gyvenusi ant 18 PI., po nu­
meriu 1012. Jeigu kas ją žino, mel­
džiu pranešti šiuo adresu:
3520 W. 391h st., Chicago, UI.

PARSIDUODA už pigią kainą 3 ar­
kliai, 2 vežimai, 1 boge ir 4 pakinky­
mai iš priežasties, kad jau nusibodo 
man tas biznis, o ypač kad turiu dar

J^ARSil'ODATSuccrnė ir groserne 
lietuvių tirštai apgyventoj vietoj. Par 
davimo priežastis — nesutikimas pu­
sininkų. Atsišaukite į “Naujienų” o-

1840 So. 1 I'alsted Si.

kurios tęsėsi iki į 
Nors diena buvo 
karšta, žmonės teč 
patenkintais. Ties

zaismes, 
sutemos, 
anrastai

bus seredoje, liepos 19
Chernausko svetainėj, 

). Union St., 8 valandą va- 
Visi šėrininkai būtinai at- 
rkite. .Yra daug svarbių 
prieš visuotiną bendrovės 

nkima, C. J. Tuskenis.

ią, u-
> c*

W E S T SIDIE č IŲ A TID AI.

t
• 7

reikalais, kurie būvi 
Jie buvo aptarti, bet t 
Ratelio narių: mat, 
niai draugijos reikalai 
tarė tik patįs jos narį: 
ta kuogreičiausia pra 
ties kalbamą veikalą

utarmn-
> d., 8 vai. vakare, 

mezio svetainėj — 2244
i

t\11 lu lai"

Valdyba.

! U

ANT RANDOS
ANT RANDOS 

maudykle ir gazu.

M. Budriunas, 
•aid Ave., Chicago.

PARS1RANDAVOJA “fornishcd”

858 V\
G. Burba, 
St.,

kiti smulkes 
tečiaus čia n

ni reikalai, 
ėra reikalo

r i ne

:ų susirinkimas reika- 
nib tautiškų namų va­
li ieagos miesto dalyj.

šis išvažiavimas buvo,

liy mėnesio sulos 
dar keli 
kuriuos 
minėti.

Nors
taip sakant, be specialės progra­
mos, bet ir tai rateliečiai viršijo 
visų kitų ten išvažiavusių drau­
gijų “piknikus.” Buvo mat ten 
ir ciceriečiai, buvo ir Chicagos 
“savitarpiečiai,” bet jie toli gra- 
žu neprilygo rateliečiams. Čia 
butą kur-kas gyvesnės, skaitlin- 
gesnės publikos ir 
mių...

Neužilgo manoma o
tą panašų išvažiavir 
liu programų. Re 
kad tai priduos dar 
vumo menamam išv

surengti ki-

augiau gy­
vavimui.

Ciceronas.

Pėtnyčioj like
> Chicagos 
) anie me-upėje laivo Eastiar 

tai atgal. Tose bylose giminės 
žuvusiųjų reikalauja atlyginimo.

Svarbiausiu kaltininku tos ne­
laimės skaitoma Western Elec­
tric Co. ir iš jos reikalaujama 
daugiausia atlyginimo.

Western Electric Co. kaltina­
ma todėl, kad ji tą pikniką ren­
gė pasigarsinimo 
savo darbininkus važiuoti neti­
kusiu laivu. Daugelis darbinin­
kų nebūtų važiavę, jei nebūtų bi­
joję likti pašalintais iš darbo. 
Be to pelnas iš pikniko butų ėjęs 
Western Electric kompanijai.z

Be Western Electric Co. kal­
tinama dar Chicago Railways 

z Co-, kuri buk padėjusi balkius 
ant upės dugno toj 
apvirto Eastland ; McGovern Co., 
kadangi ji pylė iškastas žemes 
bekasant La Salle str. tunelį; 
The Dunham Pawing and Wreck­
kin Co., kadangi jos laivas ištra­
ukė Eastland; Indiana Trans­
portation Co., kuri nusamdė pik­
nikui netikusį laivą .

“Sanitary District,” kadangi 
jis leido sumažinti vandenis upė­
je ir Eastland atsisėdo ant dug­
no.

Bet tikimasi, kad bylų bus užves­
ta dar daugiau prieš sukankant

land laivo — liepos 24 d.

PAINTERIŲ STREIKAS.
1400 maliorių, dirbančių prie 

200 mokyklų, sustreikavo, 
angi prie kitų 2Q mokyklų 
pasamdyti neunijistai.

kad- 
buvo

Upėje prigėrė 11 metu, 
C. Cihlen, 1637 W. 19 st.

John

J. B., 
2110 W. 24 st., Telephone Canal 6212 

Chicago, 111.
*..... ...... .......... ............ ............ į, „ „i,.         „

PARSIDUODA į trumpą laiką bu- 
černė ir'groserne, už $400; vertes 
$1.600. Viela apgyventa visokiu tau-

ANT PARDAVIMO groserne ir bu- 
černė,. geroj, naujoj lietuvių koloni- 
jo.b

PARSIDUODA saliunas su pirk čia

701 \V. 1201h St., and Union 
W. Pullman, Ill.

$500 ‘cash”, likusius po $3'0 į mė­
nesį, priskaitanl nuošimtį, nuperka 
2 Halų namą, 2 pagyvenimų, po 5

12 metu.c

A. KUPSHAS,
3318 So. Morgan St., Chicago.

PARSIDUODA greitu laiku siuva- 
i mašina No. 3115 labai sparčiai su-

LSS, VIII RAJONO AGITACI­
JOS KOMITETO POSeDIS.
Utarninke, liepos 18 d., įvyks 

LSS. VIII rajono agitacijos Ko­
miteto posėdis “Aušros” dr-jos 
svetainėje — 3001 So- Halsted st. 
Pradžia 8 vai. vakare. Butų gei­
stina, kad šiame posėdyje daly­
vautų ir kuopų valdybos, k. a. or- 

Iganizatoriai ir sekretoriai. Tu­
rime svarbių reikalų aptarimui. 
Nepamirškite. Organizatorius.

RM IK AU A V J M AI
“NAUJIENOS” visados stengiasi ir 

ateityj da labiau stengsis kad kuo- 
daugiausia tilptų pajieškojimų dar­
bininkų ir darbo. “NAUJIENOS” 
nori tarpininkauti suradime darbo 
bedarbiams ir pagerinime darbo ne- 
užsiganėdijusiems savo darbu. Ma­
lonėkite tada tėmyti pajieškojimus 
“NAUJIENOSE.”

Kainas už reikalavimus: (Vieno co­
lio per vieną špaltą).

50c už vieną sykį ir 25c už kiekvie­
ną paantrinimą to pačio reikalavimo.

Kurie pajieško darbo, o neturi pi­
nigų, pagarsinsime dykai.

gal šia madą. Randa $360. Kaina 
del skubaus pardavimo — $3100.00.

McDONNELL
3622 S. California Ave. Chicago.

daugiau siuvėjo įrankių. Galima pi­
rkti už prieinamą kainą. Adresas: 
1735 W. Division Sir., 2 fl. room 1.

PARSIDUODA už $800 Lamzinel $32 nupirksi
(uždengtas) mažai vartotas automo­
bilius; nauji roberiai; naujai nudažy­
tas; elektrikos šviesa. Labai tinka

kautis šermenims, 
tokiems dalykams.•/

., Chicago, III.

REIKALAUJAME patyrusios mer-

ri moka kalbėti lietuviškai ir angliš­
kai. Neturinčios patyrimo tegul ne-

M. STONE, 
32nd and Wallace sis., Clucago.

REIKALINGAS bučeris dirbti De­
Kalb, Ill., nevedęs. Greitai atsišau­
kite šiuo adresu:

J. J. Makniskas, 
DeKalb, Ill.

Joseph M. Ažukas & Co.,
INSURANCE

NOTARY PUBLIC
lipgi parduoda lotus ir 
lūs, veda visokius reika- 
ir egzaminuoja obstrak-

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

FRED A.,RICHTER,
ir vaikams

43 E. Wilson str., Batavia, Ill.

PAJIEŠKOJ1MAI
“NAUJIENOSE” telpa daugiau pa- 

jieškojimų kaip kituose lietuviškuose 
laikraščiuose dėlto, kad NAUJIENOS 
daugiausia prasiplatinę ir dėlto kad 
garsiinties NAUJIENOSE apsimoka.

KAINOS Už PAJIEŠKOJIMUS:— 
(Vieno colio per 1 špaltą) 50c už vie­
ną karta ir 25c už kiekvieną paantri- 
nimą to paties pajieškojimo. Kotai 
(klišės) paveikslų turi būti apmoka­
mi per garsintojas.

NAUJIENŲ skaitytojų pajieškoji- 
mai talpinami vieną sykį DYKAI.
PAVELYKITE “NAUJIENOMS” SU­

RAST JUMS JŲSŲ DRAUGUS 
IR GIMINES.

n
Paj ieškau Leono L 
liesto, Kauno gub.

va ;..L' p i it cįcit, i i i-iic<ioiuu oi.* \ 11/j 9 
taipgi gyveno ir Westsidej. Meldžiu 
atsišaukti laišku ypatiškai,

Leonas Noreika,

Pa j iešką u draugo Kazimiero Soš* 
tov/skio. 3 metai atgal gyveno Chi- 
cagoj, dabar nežinau kur. Jei žino­
te, praneškite man.

Milwaukee, Wis.

Pajieškau pusbrolio, Antano Kaz­
lausko, Kauno gub., Šiaulių pa v. Gru-

gyveno (aucagoj ant Bndgeporto. 
Meldžiu atsišaukti.

Wm. Thomas,
11361 Michigan avė., Roseland, III.

Pajieškau savo brolio Anufro De­
ri iru o, Vilniaus g., Švenčionių pav., 
Palūšės parapijos, Untagavio Kaimo.

veno Manchester N. II., 141 Manclie-

Elžbieta Plusnaitė,
4602 S. Paulina St., Chicago, HI

Parsiduoda Puiki Biznis
J PJUE ŠVENTO KAZIMIERO KAPINIŲ

Saliunas ir restoranas ir -per žemes
0

lengvų išmokėjimų. Gali įgyti gerų biznį su mažais 
pinigais. Del platesnių žinių malonėkit kreipties į

GEO. CHERNAUSKA.S,

REIKALINGA moterų prie tvarky­
mo plėšomų skudurių.

GUMBINSKY BROS. CO.

REIKALINGI mokiniai į lietuvišką 
siuvimo, prosijimo ir kirpimo moky­
klą. Kam dirbti nešvarioje dirbtuvė­
je, jeigu galima uždirbti lengvai ir 
švariai. Kursas vakarais arba dieno­
mis. Mokinam sinti rankom ir elek­
tros mašina. Užbaigusiems kursą 
duodu kiekvienam darbą. Kurso kai­
na prieinama. Prosijimo kursas va­
saros laiku už specialiai žemą kainą.

“LIETUVA” Siuvimo Mokykla, 
1504 W. Division St., Chicago, III.

REIKALINGAS atsakantis bučeris,

Andrius Kisielius,
2201 W. 21 Pl., Cor. Leavitt Street.

REIKALAUJAMA dviejų patyru­
sių vyrų dirbti į “scrab iron yard”. 
Gera mokestis. Atsišaukite į

Chicago, Ill.

išvažiojimo duonos, turintis 
bondso. Darbas geras—galit 
dirbti $10.00 į dieną. Meldžiam alsi-

a

Marozas Bros., 
liną St., Tel. Drover 9799
Chicago, I H.

VYRŲ ir VAIKŲ reikalaujame prie*

stovus.'
WILSON and BENNETT5 MEG. CO 
65th Place and 58th Ave., Chicago

REIKALAUJAMA TAVORINIŲ KA­
RŲ TAISYTOJŲ. DARBAS NUOLA­
TINIS. GERA ALGA. KREIPKITĖS:

” RYAN CAR CO. 
Hegewisch, Illinois.

REIKALINGAS jaunas vaikinas 
norintis mokinties fotografijos ama­
to. Turi kalbeli lenkiškai. Kreipki-

J. P. Bashinską,
3213 So. Morgan St., Chicago, Ill.

Iant pardavimo1
PAILSI DUODA groserne. Prie­

žastis pardavimo — persiskyrimas 
draugų. Gera vieta, skolos nėra.

PARSIDUODA saliunas labai geroj 
vietoj, aplinkui dirbtuves, lietuvių ap­

serga.

PARSIDUODA d non kėpy k la; vieta 
išdirbta. Parsiduoda iš priežasties 
kito užsiėmimo. Atsišaukite į

PIETINES Michigano dalies žemes. 
Ncišdirblos kictinedžio žemes $20 už 
akrą. Lengvi išmokėjimai. L_____ ...

pa $14; $200 Victrola $60; 'taipgi 
$500 Healy pianas, gvarantuotas — 
$115; vartotas du mėnesiu. Už $120

PARSIDUODA geras šuo, 14 
mėnesių senas, tinkantis bizniui. 
Kreipkitės prie

A. Zalatoriaus, 
2322 So. Leavitt st., Chicago, III.

PARSIDUODA saliunas arti 
lietuviškos bažnyčios, labai ge­
roj vietoj. Del žmogaus, norin­
čio tokį biznį laikyti, parsiduos 
labai žema kaina. Savininkas 
rengiasi išvažiuoti ant farmos. 
Norintįs gauti puikią vietą, atsi­
šaukite pas

K. Jamontą,
1840 So. Halsted st., Chicago, Ill.

nė. Kaina $275. Randa už kamba­
rius $10 men. Kreipkitės ypatiškai ar­
ba laišku. Mes mielai išpasakosime 
tamsiai pardavimo priežastį ir biznio 
gerumą.
4350 So. Rockwell St., (netoli lictuvi-

PARSIDUODA fornišiai 4 kamba­
riams labai pigiai. Turi but parduoti 
trumpu laiku.

Povilas Zablockis, 
938 -- 31 Pl. 1 f. rear., Chicago.

PARSIDUODA saliunas labai geroj 
lietuvių apgyvento j vietoj. Turiu du 
saliunu, tai parduosiu bile kurį. Biz­
nis išdirbtas per daug metų. Parda­
vimo priežastis: abudu sunku užžiu-

1701 W. 47th SI. ir 1931 Canalport

PARSIDUODA — puiki kampine 
krautuve ir 6 gražus pagyvenimui 
kambariai; paranki bile kokiam biz­
niui. Lietuvių apgyventa vieta/ Ran­
da nebrangi.
N. W. Cor. 31 Str and Emerald iwe.

$1000 “cash”, likusius po $200 į

šuj, gazas, elektra, ištaisytos gatvės, 
vania ir 1.1. Randa $43 į mėnesį: 
nepaprasta proga. Parandavota ant 
“lease.” Kaina $3100.00.

McDONNELL
3622 S. California Ave., Chicago.

PARSIDUODA 4

733 W. 174h Place

kalu bariam s ge- 
vos 2 metu. Kas

Chicago, III 
4-aIos lubos iš fronto.

PABSIDUODA 5 kambarių stubelė:
2 lotai, 50x125, ant 4414 So. Troy st. 

J. II. FAGAN and CO.
2510 W. 38lh St., Chicago.

PABSIDUODA visas “Meat Mar­
ket” ir groserne Kenosha, Wis., da­
ranti gerą cash biznį. Vieta apgy­
venta svetimtaučių. Gera proga ge­
riems žmonėms. Priežastis parda­
vimo— pereinu į kitą biznį. Atsišau­
kite — L. E. GROTSKY
52 So. Pleasant St., Kenosha, Wis., 
arba— LEPPOWSKY,
1036 W. 14 St., Chicago, III.

PARSIDUODA saldainių, tabako, 
“Ice cream” ir kitų mažmožių krau­
tuve lietuvių apgyvento] vietoj. Ne­
praleiskite progos.
1916 Canalport avė., Chicago.

PARSIDUODA pigiai 6 kambarių 
rakandai, vartoti tik 1 m. laiko. Krei­
pkitės tuoj, nes greitai apleidžiu mie­
stą. 2222 W. 23rd PI., pirmas 

Chicago.I ron to.

PARSIDUODA — pigiai. Vieno 
augšto namas su mėsinyčia (meat

Mes im- Baltos spalvos fixturiai. Didėlė są- 
mokosh krova ir kambariai? Užtektinai vie-

Douglas Lbr. Co. 645 Peoples Gas 
Bldg., Chicago.

3019 W. Jackson Blvd
arti Kcdzie avė., pirmas au£

PARSIDUODA saliunas už prieina­
mą kainą; vieta lietuvių apgyventa ir 
gera del biznio; randa pigi; listas 5 
metams. Atsišaukite greitu laiku: 
į “Naujienų” Ofisą num. 14.

PARSIDUODA pigiai stuba>. gera 
ir daili vieta. Turi būti parduota grei­
tu laiku iš priežasties ligos. Šluba 
randasi po num. 908 W. 19th PI. 
Kreipkitės prie:
Mrs BAKER, Tel. Garfield 2289 
206 Keyston Ave., Chicago.

PARSIDUODA bučernė ir groserne

Biznis labai gerai išdirbtas. Parda­
vimo priežastis— savininkas turi ap­
leist miestą. Meldžiu atsišaukti į 
“Naujienų” Ofisą No. 5, 1840 S. Hals­
ted St., Chicago, 111.

H VYRAI 1
Po dvidešimts metų patyrimo M 

JįjJ aš galiu jums duoti sumanų, mo- 
kslišką gydymą, jeigu jus ken- Q 
eiat nuo nervų suirimo, kraujo 
užnuodijiin.'o; jeigu jus turite plū- O 
ves ir urinarišką ligą ar bile ko- 
kios rųšies silpnumą. Jei jus tu- « R rite kokią ligą, kurią kiti dakta- pį rai neišgydė, ateikite be jokio ati- □ SS dėkojimo ir pakalbėkite su igj
Dr N R fiWIN Ruimas 1119 H D" ""■■■■ Schiller Bldg. Edi

64 W. Randolph st., CHICAGO

H—--........ - ........... . .............. ...................... ...■- . ........... ............ .........................................

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dienų. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47 Sir,

Dr. J. VAN PAING
GIDITOJAS ir CHIRURGAS 

Ofisas: 24 North Wabash Avenue.
Valandos: 3 iki 5 po pietų; 

Nedėliomis 2 iki 4 po pietų. 
..Imk elevatorių iki 19-to augsto. 

kambarys 1915.

I Dr. A. J. TANANEVICZE I
B GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 8

Ofisas Ir gyvenimo vilta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandoa: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas antFiKara Aptiltas 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandos: 10 ik 12 dien 

3 iki 5 po piet 
ir vakarai*.

Tel. Canal 1576.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
metų kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

vyrų, moterų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius clek 
tros prietaisus.

Ofisas ir labaratorija, 1025 W. 18th 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone Canal 3116 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St. 
Valandos: 8—9 ryte, tiktai.

DAKTARAS
Specialistas iš

Gydo visas 
Nežiūrint kaip užsisenėjusios

BUKIT ATSARGUS. |
Kuomet jus nueinat pal 

akių gydytoją del akinių, 
visąpirmu žiūrėkit, ar jis 

J hiri kolegijos diplomą ir, 
taipgi ar yra užsir 
vos, ar turi GP...

Certifikatą, nes užvis svarbiausia 
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 metus 
AKIŲ DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargį, 
skaudėjimą, Dr. Meyers moksliškai 
kti akiniai išgydys jums akis, 
navimas per specialistą dvkai.

DR. L MEYERS
1024. Milwaukee avė., Chicago. HL 

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyčioj 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12. /

diplomą 
užsiregis 
Opt i met irsta 

t K OLE-.

galvot 
p r iria-* 

Išegzami*

Tel Drover 9651

Rusas Gydytojas ir Chirurgas 
alistas Moteriškų, Vyriškų, vaikų

Valandos: 10 po pietų Ir 
-1 po pietų* 

3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago,
■— — -- ------------------- ■——— 'i

Tel. Drover 4974,

Aala Epštein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gydo vyrų, moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, I1L

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
8:30 y. vakare. Nedėliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

Dr. W. Yuszkiewicz

Telephone Yards 5032t leiepiioiie laius •juj4 *

: Dr.M. Stupnicki ?

Telephone Yards 687

Telephone Wentworth 3323 ir ISM
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušerai 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Valandos. Nuo 8 iki 11 išryto, nuo 
5 iki 8 vak.

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų 

Ofiso valandos:
iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 po pietų ir 
nuo8 iki 8:30 vakare. NedSldieniais

3109 S. Morgan St., Chicago, I1L

Telephone Humboldt 1273

M. SAHUD M. D.'
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškų, Vyriškų ir Vai­

kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.
OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampa*

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 2 

ir 7:30 iki 9 vakare.

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza- 
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave 
2-ros lubos, 
ki vakarui, o

T c., arti Chicago Ava. 
VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 
Nedėliomis nuo 9 išryto iki 

Tel. Haymarket 2434.-
---- ---------—...... ...... . ......................... p

AH

Tel. Drover 7MI

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVY! DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 3 vali. 
Nedaliomis pagal sutarimų.

4712 So- Ashland Ava.
arti 47-tos gatvės.

Lietuviškas akių gy dytojas
Kas turi skaudančias arba silpna* 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankyki! pas mane

DR, W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarop 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietoj

"i ........... —"t y- ....—.. r , .. .... .į.

Dr. Ramser
AKIU SPECIALISTAS

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai. 
Gyvenimas ir Ofisas 

3119 S. Morgan St., kertė 32 Chicago

WISSIG,
seno krajaus

ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir pūslės, užnuodijimą krau­

jo, odos ligas ,žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nugaroje, 
kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo­
ja per daugeli meti] ir išgydė tūkstančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi­
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną.
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat , viršui Bankos. Tel. Canal 3263




